
 

 

 

 

 

 
 

ETAPA REGIONAL CENTRO OESTE 

CURITIBANOS 
26/09 A 01/10 DE 2019 

 
 
 

BOLETIM 01 
 
 
 



 

2 

 

 
 

COMISSÃO DE HONRA 
 

 

 

 

 

 

 

 

CARLOS MOISÉS DA SILVA 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
ROQUE STANGUERLIN 

Prefeito de Curitibanos em Exercício 
 

RUI GODINHO 
Presidente da FESPORTE 

 
VALDECI DA SILVA 

Diretor de Esportes FESPORTE 
 

LUCIANO HECK 
Gerente de Esporte de Rendimento FESPORTE 

 
VINICIUS GUILHERME BION 

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 
 

MICHELE DE SOUZA 
Presidente do Conselho Estadual de Esporte 

 
VINICIUS EDUARDO ANDRADE 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer de Curitibanos 
 

CARLOS ROBERTO VEZARO 
Presidente CCO Local  

 
AARON NERRUE MAZARO LEÃO 

Coordenador Geral  
 

 
 

 
 
 



 

3 

 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 45/2019/TJD/SC 

 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas 

atribuições legais e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º do Código de Justiça Desportiva de 

Santa Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização da Etapa Regional 

Centro Oeste dos Jogos Abertos de Santa Catarina, no período de 26 de setembro a 02 de outubro, 

na cidade de Curitibanos, 

RESOLVE: 

Art. 1º –NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na 

Comissão Disciplinar, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 

a- Daiana Gabriela Lima Prandi, na qualidade de Presidente; 

b- Cristiano França, Jonas Poletto, Lilian Spricigo e Evaldo Dacol, todos na qualidade de Auditor; 

c- Rodrigo Popinhak Stanguerlin na qualidade de Auditor Suplente. 

Art. 2º – Em conjunto com o Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a 

DESIGNAR e aquele a NOMEAR o Senhor Alain Douglas Agostini Antonio, para exercer a função de 

Procurador de Justiça Desportiva no âmbito da supracitada Comissão. 

Art. 3º – NOMEAR a Senhor Cassiano Broetto Ferrarin, para exercer a função de Secretário da 

referida Comissão. 

Art. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar 

ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório 

das atividades da Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 

Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 

Florianópolis, 26 de setembro de 2019. 

 

 

Vinicius Guilherme Bion                   Robson Vieira 

Presidente do TJD/SC       Procurador-Geral 

 
 

 

 



 

4 

 

 

CONSELHO ESTADUAL DE ESPORTE - CED 

 

 

CONSELHEIRO REPRESENTAÇÃO 

MICHELE DE SOUZA (PRESIDENTE) REPRESENTANTE DO GOVERNO DO ESTADO 

RUI GODINHO DA MOTA MEMBRO NATO (PRESIDENTE DA FESPORTE) 

ADELINO SILVA FILHO REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÕES DAS FEDERAÇÕES ESPORTIVAS 

ADEMIR SCHULTZ JUNIOR REPRESENTANTE DO GOVERNO DO ESTADO 

AIRLON DA SILVA JAQUES REPRESENTANTE DO GOVERNO DO ESTADO 

ALEXANDRE BECK MONGUILHOTT REPRESENTANTE DO GOVERNO DO ESTADO 

ANA ROSA CASTELLAIN REPRESENTANTE DO GOVERNO DO ESTADO 

DARCIO DE SAULES REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

ELTON MIGUEL SANTIN  REPRESENTANTE DA REGIÃO OESTE  

ENEMIR COROZZOLLA REPRESENTANTE DO GOVERNO DO ESTADO 

JARBAS SOARES REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÕES DAS FEDERAÇÕES ESPORTIVAS 

KELVIN NUNES SOARES REPRESENTANTE DO GOVERNO DO ESTADO 

LUCIANO GOULART REPRESENTANTE DO GOVERNO DO ESTADO 

MARCEL HENRIQUE KODAMA PERTILLE RAMOS REPRESENTANTE DOS ATLETAS 

MARCELO MARCEL FRANCO JOSE DA SILVA REPRESENTANTE DO GOVERNO DO ESTADO 

MARIA HELENA KRAESKI 
REPRESENTANTE DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

MÁRIO LUIZ HYARUP MEDAGLIA REPRESENTANTE DOS CRONISTAS ESPORTIVOS 

OSVALDO JUNCKLAUS (RECONDUÇÃO) REPRESENTANTE DO GOVERNO DO ESTADO 

SELVINO ANDERSON JÚNIOR REPRESENTANTE DA REGIÃO LESTE/NORTE 

SÉRGIO LUIZ SCHLEMPER REPRESENTANTE DA REGIÃO CENTRO/OESTE 

TALIS GIOVANI FAGUNDES REPRESENTANTE DA REGIÃO SUL 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA – SC 
 

 

AUDITOR SEGMENTO 

VINICIUS GUILHERME BION (PRESIDENTE) ÁRBITROS 
NIKOLAS SALVADOR BOTTÓS (VICE PRESIDENTE) OAB/SC 
TIAGO SCHROEDER RUSSI ENTIDADE DE PRÁTICA DESPORTIVA/MUNICÍPIOS 
TIAGO MEURER DA SILVA SUPLENTE ENTIDADES MUNICIPAIS 
LUIZ FELIPE FONTANELLA LUZ SUPLENTE PRIVADO 
DIEGO VARGAS OAB/SC 
RAFAEL BOZZANO SUPLENTE OAB/SC 
ALZIRO ANTONIO GOLFETTO ATLETAS 
ZANY ESTAEL LEITE JUNIOR ENTIDADES DE ADMIN. DO DESPORTO/PÚBLICA 
FERNANDO DOS SANTOS HACKRADT ATLETAS 
PATRICK JAIRO DE SOUZA FESPORTE 
ROBSON VIEIRA PROCURADOR GERAL 
MICHEL SCAFF JUNIOR ENTIDADES DE ADMIN. DO DESPORTO/PRIVADA 



 

5 

 

 

MENSAGEM FESPORTE 
 
 

Estamos começando a etapa regional dos Jogos Abertos de Santa Catarina (Jasc), já fazem 

parte da cultura esportiva do nosso Estado e ao longo dos anos já revelaram inúmeros atletas que 

passaram a ser exemplos a serem seguidos por jovens e crianças que almejam ou não a mesma 

carreira. 

Os Jasc fazem parte calendário do esporte do alto rendimento da Fesporte, e como se sabe, 

o esporte como um todo, não se limita somente a vitórias e derrotas. Ele está relacionado à 

socialização, construção de valores morais e éticos, bem como à recreação e lazer, e sua importância 

para o desenvolvimento integral de adolescentes e jovens. 

O esporte é uma atividade abrangente, visto que engloba diversas áreas importantes para a 

humanidade, como saúde, educação, turismo, entre outros. É importante destacar também o papel 

social que o esporte desempenha no desenvolvimento integral dos sujeitos. 

Por isso, vivenciar os Jasc, seja como atleta, dirigente, organizador ou colaborador, é 

experimentar o universo esportivo em sua plenitude. É ser ator de uma competição consagrada 

como uma das melhores do Brasil, palco de atletas olímpicos, da seleção brasileira e anônimos. 

Por isso, esta etapa regional dos Jasc, que agora se inicia, é a oportunidade de vermos e 

praticar não somente bons jogos em quadra, mas vermos e experimentar o esporte como elemento 

da manutenção para uma vida saudável. É preciso também destacar a importância do esporte na 

vivência de valores necessários para o convívio em sociedade como a tolerância, a inclusão e o 

respeito. 

 Bons jogos a todos. 

Rui Godinho 
Presidente da Fesporte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 

 
 

MENSAGEM PREFEITO DE CURITIBANOS 
 

Vivemos mais um momento de grande relevância para o esporte curitibanense, sediando a 

etapa regional dos Jogos Abertos de Santa Catarina (JASC). 

Curitibanos tem se destacado por sua hospitalidade ao receber visitantes. E essa marca está 

se tornando cada vez mais presente no dia a dia da população, tendo em vista que este é mais um 

grande evento esportivo estadual, onde fomos escolhidos como sede. 

Além da tradicional acolhida, também estamos localizados em uma posição geográfica 

privilegiada, o que facilita a vinda dos atletas de todos os lugares do Estado de Santa Catarina. 

Tenho certeza que esse será mais um grande evento, do qual, mais uma vez teremos orgulho 

em dizer que nossa cidade é destaque no cenário catarinense, especialmente por se tratar do 

esporte, uma forma tão saudável e eficaz de fortalecer os jovens como cidadãos, e torná-los pessoas 

de bem, que entendem desde cedo a importância do espírito e do trabalho em equipe. 

Agradeço todos os organizadores envolvidos e me coloco à disposição para auxiliar no que 

for possível, para que tenhamos uma excelente competição, da qual todos sairão vitoriosos. 

 

Roque Stanguerlin 

Prefeito e.e de Curitibanos 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

 

COMISSÃO CENTRAL ORGANIZADORA – CCO FESPORTE 
 

 

 

COMISSÕES NOME 

COORDENADOR GERAL AARON MAZARO LEAO 

COORDENADOR TÉCNICO MARCELO SCHARF 

SÚMULAS CARLOS ROBERTO HACK 

BOLETIM CLAIR WATIER 

APURAÇÃO E RESULTADOS FERNADO RIBEIRO GOMES 

HOSPEDAGEM E 
ALIMENTAÇÃO 

GILMAR LUIS RODRIGUES 

IMPRENSA – ASCOM ANTONIO PRADO 

FINANCEIRO ROSANE WEBER 

APOIO E SECRETARIA EZEQUIEL PEREIRA DO AMARAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

 

 

COMISSÃO CENTRAL ORGANIZADORA – CCO LOCAL  
 

COMISSÕES NOME TELEFONE 

PREFEITO ROQUE STANGUERLIN 49-99195 -9655 

PRESIDENTE DA CCO LOCAL CARLOS ROBERTO VEZARO 49-99135-6645 

VICE-PRESIDENTE VINICIUS EDUARDO ANDRADE 49-988314818 

SECRE. EXECUTIVA SARA DALLAMARIA 49- 9911-2403 

TESOURARIA 
FLAVIO ZILLIO 
ADAILTON ALVES 
DIEGO WORDEL 

49- 99135-6645 
49-99922-5880 
49-98802-5942 

C. INFRA ESTRUTURA 

KLEBERSON LIMA 
JEANINE RODERMEL 
HERCILIO BEPLER  
LENORA BORSARINI 
JOANA AMALIA P. ALMEIDA 

49-9842-62258 
49- 99147-8054 
49-99132-4163 
49-99104-0018 
49-99936-7505 

C. HOSPEDAGEM 
CRISTIANO FRANÇA  
ELITON DE LIZ RONSANI 

49- 99161-2068 
49-99196-6909 

C. TRANSPORTE GIOVANNE ALEXANDRE 
49-98830-1385 
 

C. RECEPÇÃO 
MACELO DO PRA JUNIOR 
LUCAS SIMAS 

49- 99148-2591 
49- 99148-4964 

C. ALIMENTAÇÃO 
DANIEL FOGAÇA FERREIRA 
SILVO MARCELO LIMA 

49-98869-5614 
49-99917-1341 

C. SAÚDE 
YARA VILLANI 
ELISABETH DACOL 
ANTONIO MARCOS FARIAS  

49- 98805-2627 
49- 99912-4582 
49-98415-1124 

C. SEGURANÇA 
SGT JOSÉ DOLBERTH 
 SGT JOSÉ LEONIR DE ALMEIDA 

49-99115-2113 

C. SOLENIDADES 
LUCAS BETIOLO  
NICOLE S. DO AMARAL 
SAMARA ALEXANDRE 

49-99116-8337 
49-99193-4076 
49- 98913-3545 

C. DIVULGAÇÃO 
FABRICIA BORSATTI 
CESAR DE OLIVEIRA 
GLAICO RONSANI 

49-99819-7755 
49- 99997-2989 
49- 99149-6741 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

9 

 

 
LOCAIS DE COMPETIÇÕES  

 
 

MODALIDADES ENDEREÇOS 

BASQUETEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES COLÉGIO MARIA IMACULADA 
RUA: MADRE IVA POUPON, 69  
BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA – CURITIBANOS 

BOCHA 
CANCHAS DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES WALFRIDO DRISSEN   
RUA VICENTE ALVES DA SILVA, 1761 – SANTA CECÍLIA – SC 
CONTATO LOCAL: CARLOS BELLI, 49-991250311. 

BOLÃO 23 
PISTAS DA SMELC – ROMEU KOCHMANN 

AVENIDA FREI ROGÉRIO, 466 – CENTRO – CURITIBANOS- SC 

FUTSAL 

GINÁSIO DE ESPORTES DA EEB PROFESSOR ANTÔNIO FRANCISCO DE 
CAMPOS. RUA: PEDRO DAVI FERNANDES DE SOUZA, 230, CENTRO – 
CURITIBANOS-SC 

GINÁSIO DE ESPORTES DA EEB CASIMIRO DE ABREU  
RUA: LUIZ DACOL, 166 – CENTRO – CURITIBANOS/SC 

VOLEIBOL 
GINÁSIO DE ESPORTE DA EEB SANTA TERESINHA 

AVENIDA FREI ROGÉRIO, 96 – CENTRO – CURITIBANOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 

 

 

LOCAIS DE ALOJAMENTO  
 

MUNICÍPIOS ENDEREÇO 

AGROLÂNDIA NÚCLEO MUNICIPAL GETÚLIO- R. PRUDENTE VISC. DE MORÃES - GETÚLIO VARGAS, 

CURITIBANOS – SC. 

ÁGUA DOCE SENAI – RUA ANTÔNIO COTELA - SANTA CECILIA 

ARROIO TRINTA N.M. TEREZA LEMOS PRETO- SALOMÃO CARNEIRO DE ALMEIDA - BAIRRO NOSSA SRA. 

APARECIDA, CURITIBANOS - SC, 89520-000 

CAÇADOR N.M. ROTARY R. MATEUS CONCEIÇÃO - BOSQUE, CURITIBANOS - SC, 89520-000 

CAMPO BELO SENAI – RUA ANTÔNIO COTELA - SANTA CECILIA 

CAMPOS NOVOS N.M. TEREZA LEMOS PRETO- SALOMÃO CARNEIRO DE ALMEIDA - BAIRRO NOSSA SRA. 

APARECIDA, CURITIBANOS – SC. 

CAPINZAL SENAI – RUA ANTÔNIO COTELA - SANTA CECILIA 

CATANDUVAS NÚCLEO MUNICIPAL GETÚLIO- R. PRUDENTE VISC. DE MORÃES - GETÚLIO VARGAS, 

CURITIBANOS - SC, SENAI 

HERVAL D’OESTE NÚCLEO MUNICIPAL GETÚLIO- R. PRUDENTE VISC. DE MORÃES - GETÚLIO VARGAS, 

CURITIBANOS - SC, 

IBICARÉ N.M. TEREZA LEMOS PRETO- SALOMÃO CARNEIRO DE ALMEIDA - BAIRRO NOSSA SRA. 

APARECIDA, CURITIBANOS – SC. 

IBIRAMA N.M. TEREZA LEMOS PRETO- SALOMÃO CARNEIRO DE ALMEIDA - BAIRRO NOSSA SRA. 

APARECIDA, CURITIBANOS – SC E SENAI 

JABORÁ N.M. TEREZA LEMOS PRETO- SALOMÃO CARNEIRO DE ALMEIDA - BAIRRO NOSSA SRA. 

APARECIDA, CURITIBANOS – SC. 

JOAÇABA N.M. ALÍRIO LUIZ DE ALMEIDA - RUA ALZERINO ROSA - SÃO JOSÉ, CURITIBANOS – SC. 

LUZERNA N.M. ALÍRIO LUIZ DE ALMEIDA - RUA ALZERINO ROSA - SÃO JOSÉ, CURITIBANOS – SC. 

OURO SENAI – RUA ANTÔNIO COTELA - SANTA CECILIA 

PINHEIRO PRETO N.M. TEREZA LEMOS PRETO- SALOMÃO CARNEIRO DE ALMEIDA - BAIRRO NOSSA SRA. 

APARECIDA, CURITIBANOS – SC. 

POUSO REDONDO PARQUE POUSO DO TROPEIRO E SENAI 

RIO DAS ANTAS N.M. TEREZA LEMOS PRETO- SALOMÃO CARNEIRO DE ALMEIDA - BAIRRO NOSSA SRA. 

APARECIDA, CURITIBANOS – SC. 

RIO DO SUL N.M. ROTARY R. MATEUS CONCEIÇÃO - BOSQUE, CURITIBANOS – SC. 

SÃO JOSÉ DO CERRITO N.M. TEREZA LEMOS PRETO- SALOMÃO CARNEIRO DE ALMEIDA - BAIRRO NOSSA SRA. 

APARECIDA, CURITIBANOS – SC. 

TANGARÁ N.M. TEREZA LEMOS PRETO- SALOMÃO CARNEIRO DE ALMEIDA - BAIRRO NOSSA SRA. 

APARECIDA, CURITIBANOS – SC. 

TROMBUDO CENTRAL N.M. TEREZA LEMOS PRETO- SALOMÃO CARNEIRO DE ALMEIDA - BAIRRO NOSSA SRA. 

APARECIDA, CURITIBANOS - SC 

VARGEM BONITA SENAI – RUA ANTÔNIO COTELA - SANTA CECILIA 

 
 



 

11 

 

 
 
 

 

____________________________ 

CCO/FESPORTE 

SUPERVISAO REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

Endereço: - RUA DOUTOR LAURO MULLER, 15 – CENTRO – CURITIBANOS - SC. 
 

Horário de funcionamento: 8hs as 21h30min 

 
 
 
 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

COMISSÃO DISCIPLINAR E SESSÕES DE JULGAMENTO. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS 
RUA CORONEL VIDAL RAMOS, 860, CENTRO 

CURITIBANOS - SC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 

 

 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

1 ABDON BATISTA 

2 AGROLÂNDIA 

3 AGRONÔMICA 

4 ÁGUA DOCE 

5 ARROIO TRINTA 

6 CAÇADOR 

7 CAMPO BELO DO SUL 

8 CAMPOS NOVOS 

9 CAPINZAL 

10 CATANDUVAS 

11 CURITIBANOS 

12 HERVAL D´OESTE 

13 IBICARÉ 

14 IBIRAMA 

15 JABORÁ 

16 JOAÇABA 

17 LAGES 

18 LEBON RÉGIS 

19 LUZERNA 

20 MONTE CARLO 

21 OTACÍLIO COSTA 

22 OURO 

23 PINHEIRO PRETO 

24 POUSO REDONDO 

25 RIO DAS ANTAS 

26 RIO DO SUL 

27 SANTA CECÍLIA 

28 SÃO CRISTÓVAO DO SUL 

29 SÃO JOSÉ DO CERRITO 

30 TANGARÁ 

31 TROMBUDO CENTRAL 

32 VARGEM BONITA 

33 VIDEIRA 



 

13 

 

 

SISTEMA DE DISPUTA 
 

§ 1º - Com 4 equipes - Turno único. A ser disputado em até 2 dias; 
 

§ 2º - Com 5 equipes -Turno único. A ser disputado em até 3 dias; 
 

§ 3º - De 6 a 8 equipes – A ser disputado até 5 dias 
 

1a fase - duas chaves (A e B), classificando-se duas equipes de cada chave; 
 

2a fase ou semifinal - 1o chave A X 2o chave B 

                                     - 1o chave B X 2o chave A 
 

3a fase ou final - Perdedores da fase semifinal (3o e 4o lugares) 

     - Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares) 
 

§ 4º - De 9 a 11 equipes – A ser disputado em até 6 dias. 
 

1a fase - três chaves (A, B e C), classificando-se duas equipes de cada chave; 
 

2a fase - Eliminatória simples com 6 equipes; 
 

I 1º +    

     

II 2º  S/F   

     

III 2º     

   3º/4º 1º/2º 

IV 1º -    

     

V 2º     

  S/F   

VI 1º + -    
 

Obs. O segundo colocado da chave do melhor primeiro colocado da fase anterior, ocupará a posição 

de número cinco na chave de eliminatória simples. 
 

§ 5º - Com 12 equipes: A ser disputado em até 6 dias 

1ª Fase - três chaves (A, B e C), classificam-se os 1º e o 2º colocado de cada chave, e os dois 

melhores terceiros. 

2ª Fase/Play Off: 

Confrontos 

1 1º + X 3º - 2 1º + - X 3º + 

3 1º - X 2º - 4 2º + X 2º + - 
 

3ª Fase/Semi final: 

Venc Conf 1 X Venc Conf 4 

Venc Conf 2 X Venc Conf 3 
 

4ª Fase/final: Perdedores da fase semifinal (3o e 4o lugares) 

                       - Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares) 



 

14 

 

 
 
 

BASQUETEBOL MASCULINO 
   

 

Chave Única 

1 LUZERNA 

2 JOAÇABA 

3 VIDEIRA 

4 HERVAL D´OESTE 

5 CAMPOS NOVOS 

Classificam-se 3 equipes 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/09/2019- SEXTA FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Colégio Maria Imaculada 
Rua: Madre Iva Poupon, 69 – Bairro Nossa Senhora Aparecida – Curitibanos.  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 19:00 JOAÇABA  X  CAMPOS NOVOS U 

2 M 20:30 VIDEIRA  X  HERVAL D´OESTE U 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/09/2019- SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Colégio Maria Imaculada 
Rua: Madre Iva Poupon, 69 – Bairro Nossa Senhora Aparecida – Curitibanos.  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

3 M 19:00 VIDEIRA  X  LUZERNA U 

4 M 20:30 HERVAL D´OESTE  X  CAMPOS NOVOS U 

 

PROGRAMAÇÃO – 29/09/2019- DOMINGO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Colégio Maria Imaculada 
Rua: Madre Iva Poupon, 69 – Bairro Nossa Senhora Aparecida – Curitibanos.  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 10:00 CAMPOS NOVOS  X  LUZERNA U 

6 M 11:30 HERVAL D´OESTE  X  JOAÇABA U 

7 M 18:00 JOAÇABA  X  VIDEIRA U 

8 M 19:30 LUZERNA  X  HERVAL D´OESTE U 

 

 

 

 

 



 

15 

 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 30/09/2019- SEGUNDA FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Colégio Maria Imaculada 
Rua: Madre Iva Poupon, 69 – Bairro Nossa Senhora Aparecida – Curitibanos.  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 19:30 CAMPOS NOVOS  X  VIDEIRA U 

10 M 21:00 LUZERNA  X  JOAÇABA U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

 

BOCHA RAFA VOLLO MASCULINO 
   

 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 

1 RIO DO SUL 4 TROMBUDO CENTRAL 8 CAPINZAL 

2 CAMPO BELO DO SUL 5 HERVAL D´OESTE 9 IBIRAMA 

3 ABDON BATISTA 6 POUSO REDONDO 10 ÁGUA DOCE 

  7 CATANDUVAS 11 SANTA CECÍLIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Classificam-se 3 equipes 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/09/2019 – SEXTA FEIRA  
 

BOCHA 
Local: Canchas do Parque de Exposições Walfrido Drissen   
Rua Vicente Alves da Silva, 1761 – Santa Cecília – SC 
Contato Local: Carlos Belli, 49-991250311.  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

1 M 09:00 CAMPO BELO DO SUL  X  ABDON BATISTA T A 

2 M  TROMBUDO CENTRAL  X  CATANDUVAS T B 

3 M  HERVAL D´OESTE  X  POUSO REDONDO T B 

4 M  CAPINZAL   X  SANTA CECÍLIA T C 

5 M  IBIRAMA  X  ÁGUA DOCE T C 

6 M  ABDON BATISTA  X   RIO DO SUL I A 

7 M  TROMBUDO CENTRAL  X  CATANDUVAS I B 

8 M  HERVAL D´OESTE  X  POUSO REDONDO I B 

9 M  CAPINZAL  X  SANTA CECÍLIA I C 

10 M  IBIRAMA  X  ÁGUA DOCE I C 

11 M  CAMPO BELO DO SUL  X  ABDON BATISTA D A 

12 M  TROMBUDO CENTRAL  X  CATANDUVAS D B 

13 M  HERVAL D´OESTE  X  POUSO REDONDO D B 

14 M  CAPINZAL  X  SANTA CECÍLIA D C 

15 M  IBIRAMA  X  ÁGUA DOCE D C 

16 M  ABDON BATISTA  X  RIO DO SUL T A 

17 M  HERVAL D´OESTE  X  CATANDUVAS T B 

18 M  POUSO REDONDO  X  TROMBUDO CENTRAL T B 

19 M  IBIRAMA  X  SANTA CECÍLIA T C 

20 M  ÁGUA DOCE  X  CAPINZAL T C 

21 M  CAMPO BELO DO SUL  X  ABDON BATISTA I A 

22 M  HERVAL D´OESTE  X  CATANDUVAS I B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/09/2019 – SABADO  
 

BOCHA 
Local: Canchas do Parque de Exposições Walfrido Drissen   
Rua Vicente Alves da Silva, 1761 – Santa Cecília – SC 
Contato Local: Carlos Belli, 49-991250311.  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

23 M 08:00 POUSO REDONDO  X  TROMBUNDO CENTRAL I B 

24 M  IBIRAMA  X  SANTA CECÍLIA I C 

25 M  ÁGUA DOCE  X  CAPINZAL I C 

26 M  ABDON BATISTA  X  RIO DO SUL D A 

27 M  HERVAL D´OESTE  X  CATANDUVAS D B 

28 M  POUSO REDONDO   X  TROMBUDO CENTRAL D B 

29 M  IBIRAMA   X  SANTA CECÍLIA D C 

30 M  ÁGUA DOCE  X  CAPINZAL D C 

31 M  RIO DO SUL  X  CAMPO BELO DO SUL T A 

32 M  CATANDUVAS  X  POUSO REDONDO T B 

33 M  TROMBUDO CENTRAL  X  HERVAL D´OESTE T B 

34 M  SANTA CECÍLIA  X  ÁGUA DOCE T C 

35 M  CAPINZAL  X  IBIRAMA T C 

36 M  RIO DO SUL  X  CAMPO BELO DO SUL I A 

37 M  CATANDUVAS   X  POUSO REDONDO I B 

38 M  TROMBUDO CENTRAL  X  HERVAL D´OESTE I B 

39 M  SANTA CECÍLIA  X  ÁGUA DOCE I C 

40 M  CAPINZAL  X  IBIRAMA I C 

41 M  RIO DO SUL  X  CAMPO BELO DO SUL D A 

42 M  CATANDUVAS  X  POUSO REDONDO D B 

43 M  TROMBUDO CENTRAL  X  HERVAL D´OESTE D B 

44 M  SANTA CECÍLIA  X  ÁGUA DOCE D C 

45 M  CAPINZAL  X  IBIRAMA D C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 29/09/2019 – DOMINGO  
 

BOCHA 
Local: Canchas do Parque de Exposições Walfrido Drissen   
Rua Vicente Alves da Silva, 1761 – Santa Cecília – SC 
Contato Local: Carlos Belli, 49-991250311.  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

46 M 08:00   X   T ELIM 

47 M    X   T ELIM 

48 M    X   I ELIM 

49 M    X   I ELIM 

50 M    X   D ELIM 

51 M    X   D ELIM 

52 M    X   T S/F 

53 M    X   T S/F 

54 M    X   I S/F 

55 M    X   I S/F 

56 M    X   D S/F 

57 M    X   D S/F 

58 M    X   T 3º/4º 

59 M    X   T 1º/2º 

60 M    X   I 3º/4º 

61 M    X   I 1º/2º 

62 M    X   D 3º/4º 

63 M    X   D 1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

 

BOCHA RAFA VOLLO FEMININO 
   

 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 

1 TROMBUDO CENTRAL 4 LUZERNA 7 ÁGUA DOCE 

2 AGRONOMICA 5 CAMPOS NOVOS 8 IBIRAMA 

3 CAPINZAL 6 VARGEM BONITA 9 OURO 

 10 CATANDUVAS 

Classificam-se 3 equipes 
 

PROGRAMAÇÃO – 29/09/2019 – DOMINGO  
 

BOCHA 
Local: Canchas do Parque de Exposições Walfrido Drissen   
Rua Vicente Alves da Silva, 1761 – Santa Cecília – SC 
Contato Local: Carlos Belli, 49-991250311.  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

1 F 13:00 AGRONOMICA  X  CAPINZAL T A 

2 F  CAMPOS NOVOS  X  VARGEM BONITA T B 

3 F  AGUA DOCE  X  CATANDUVAS T C 

4 F  IBIRAMA  X  OURO T C 

5 F  AGRONOMICA  X  CAPINZAL I A 

6 F  CAMPOS NOVOS  X  VARGEM BONITA I B 

7 F  AGUA DOCE  X  CATANDUVAS I C 

8 F  IBIRAMA  X  OURO I C 

9 F  AGRONOMICA  X  CAPINZAL D A 

10 F  CAMPOS NOVOS  X  VARGEM BONITA D B 

11 F  AGUA DOCE  X  CATANDUVAS D C 

12 F  IBIRAMA  X  OURO D C 

13 F  CAPINZAL  X  TROMBUDO CENTRAL T A 

14 F  VARGEM BONITA  X  LUZERNA T B 

15 F  IBIRAMA  X  CATANDUVAS T C 

16 F  OURO   X  AGUA DOCE T C 

17 F  CAPINZAL  X  TROMBUDO CENTRAL I A 

18 F  VARGEM BONITA  X  LUZERNA I B 

19 F  IBIRAMA  X  CATANDUVAS I C 

20 F  OURO   X  AGUA DOCE I C 

21 F  CAPINZAL  X  TROMBUDO CENTRAL D A 

22 F  VARGEM BONITA  X  LUZERNA D B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 30/09/2019 – SEGUNDA FEIRA  
 

BOCHA 
Local: Canchas do Parque de Exposições Walfrido Drissen   
Rua Vicente Alves da Silva, 1761 – Santa Cecília – SC 
Contato Local: Carlos Belli, 49-991250311.  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

23 F 08:00 IBIRAMA  X  CATANDUVAS D C 

24 F  OURO   X  AGUA DOCE D C 

25 F  TROMBUDO CENTRAL  X  AGRONÔMICA T A 

26 F  LUZERNA  X  CAMPOS NOVOS T B 

27 F  CATANDUVAS  X  OURO T C 

28 F  ÁGUA DOCE  X  IBIRAMA T C 

29 F  TROMBUDO CENTRAL  X  AGRONÔMICA I A 

30 F  LUZERNA  X  CAMPOS NOVOS I B 

31 F  CATANDUVAS  X  OURO I C 

32 F  ÁGUA DOCE  X  IBIRAMA I C 

33 F  TROMBUDO CENTRAL  X  AGRONÔMICA D A 

34 F  LUZERNA  X  CAMPOS NOVOS D B 

35 F  CATANDUVAS  X  OURO D C 

36 F  ÁGUA DOCE  X  IBIRAMA D C 

37 F    X   T ELIM 

38 F    X   T ELIM 

39 F    X   I ELIM 

40 F    X   I ELIM 

41 F    X   D ELIM 

42 F    X   D ELIM 

 

PROGRAMAÇÃO – 01/10/2019 – TERÇA FEIRA  
 

BOCHA 
Local: Canchas do Parque de Exposições Walfrido Drissen   
Rua Vicente Alves da Silva, 1761 – Santa Cecília – SC 
Contato Local: Carlos Belli, 49-991250311.  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

43 F 08:00   X   T S/F 

44 F    X   T S/F 

45 F    X   I S/F 

46 F    X   I S/F 

47 F    X   D S/F 

48 F    X   D S/F 

49 F    X   T 3º/4º 

50 F    X   T 1º/2º 

51 F    X   I 3º/4º 

52 F    X   I 1º/2º 

53 F    X   D 3º/4º 

54 F    X   D 1º/2º 
 



 

21 

 

 

 

 

BOLÃO 23 MASCULINO 
   

 
 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 

1 RIO DO SUL 4 VIDEIRA 7 IBIRAMA 

2 HERVAL D´OESTE 5 ARROIO TRINTA 8 AGROLÂNDIA 

3 IBICARÉ 6 CURITIBANOS 9 SANTA CECÍLIA 

    10 TROMBUDO CENTRAL 

Classificam-se 3 equipes 

PROGRAMAÇÃO – 27/09/2019 – SEXTA-FEIRA 
 

Reconhecimento de pista 

 

HORA MUNICÍPIO 

16:00 CURITIBANOS 

16:30 SANTA CECÍLIA 

17:00 VIDEIRA 

17:30 TROMBUDO CENTRAL 

18:00 ARROIO TRINTA 

18:30 AGROLANDIA 

19:00 RIO DO SUL 

19:30 HERVAL D´OESTE 

20:00 IBICARÉ 

20:30 IBIRAMA 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/09/2019 – SABADO 
 

BOLÃO 23 
Local: Pistas da SMELC – Romeu Kochmann 
Avenida Frei Rogério, 466 – Centro – Curitibanos- SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 08:00 HERVAL D´OESTE  X  IBICARÉ A 

2 M 09:15 IBIRAMA  X  TROMBUDO CENTRAL C 

3 M 10:30 AGROLÂNDIA  X  SANTA CECÍLIA C 
4 M 11:45 ARROIO TRINTA  X  CURITIBANOS B 

5 M 13:00 IBICARÉ  X  RIO DO SUL A 

6 M 14:15 AGROLÂNDIA  X  TROMBUDO CENTRAL C 

7 M 15:30 SANTA CECÍLIA  X  IBIRAMA C 

8 M 16:45 CURITIBANOS  X  VIDEIRA B 

9 M 18:00 RIO DO SUL  X  HERVAL D´OESTE A 

10 M 19:15 TROMBUDO CENTRAL  X  SANTA CECÍLIA C 

11 M 20:30 IBIRAMA  X  AGROLÂNDIA C 

12 M 21:45 VIDEIRA  X  ARROIO TRINTA B 
 



 

22 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 29/09/2019 – DOMINGO 
 

BOLÃO 23 
Local: Pistas da SMELC – Romeu Kochmann 
Avenida Frei Rogério, 466 – Centro – Curitibanos- SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 09:00   X   ELIM 

14 M 10:15   X   ELIM 

15 M 11:30   X   S/F 

16 M 12:45   X   S/F 

17 M 14:00   X   3º/4º 

18 M 15:15   X   1º/2º 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 

 

FUTSAL MASCULINO FEMININO 
  

 

MASCULINO 

Chave “A” Chave “B” 

1 SÃO JOSÉ DO CERRITO 5 CATANDUVAS 

2 VIDEIRA 6 LAGES 

3 CAÇADOR 7 OTACÍLIO COSTA 

4 TANGARÁ 8 CURITIBANOS 

Classificam-se 3 equipes 

FEMININO 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 

1 MONTE CARLO 4 HERVAL D´OESTE 7 SÃO CRISTÓVAO DO SUL 

2 OTACÍLIO COSTA 5 RIO DAS ANTAS 8 LEBON RÉGIS 

3 RIO DO SUL 6 CURITIBANOS 9 VIDEIRA 

Classificam-se 3 equipes 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/09/2019 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes da EEB Professor Antonio Francisco de Campos 
Rua: Pedro Davi Fernandes de Souza, 230, Centro – Curitibanos-SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 17:30 SÃO JOSE DO CERRITO  X  TANGARÁ A 

2 F 18:45 LEBON RÉGIS  X  VIDEIRA C 

3 M 20:00 LAGES  X  OTACÍLIO COSTA B 

4 F 21:15 OTACÍLIO COSTA  X  RIO DO SUL A 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes da EEB Casimiro de Abreu  
Rua: Luiz Dacol, 166 – Centro – Curitibanos/SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 18:00 VIDEIRA  X  CAÇADOR A 

6 F 19:15 RIO DAS ANTAS  X  CURITIBANOS B 

7 M 20:30 CATANDUVAS  X  CURITIBANOS B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/09/2019 – SÁBADO 
 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes da EEB Professor Antonio Francisco de Campos 
Rua: Pedro Davi Fernandes de Souza, 230, Centro – Curitibanos-SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

8 F 15:00 VIDEIRA  X  SÃO CRISTÓVÃO DO SUL C 

9 F 16:15 RIO DO SUL  X  MONTE CARLO A 

10 M 17:30 VIDEIRA  X  TANGARÁ A 

11 M 18:45 CAÇADOR  X  SÃO JOSÉ DO CERRITO A 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes da EEB Casimiro de Abreu  
Rua: Luiz Dacol, 166 – Centro – Curitibanos/SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

12 F 17:30 HERVAL D´OESTE  X  RIO DAS ANTAS B 

13 M 18:15 OTACÍLIO COSTA  X  CATANDUVAS B 

14 M 19:30 LAGES  X  CURITIBANOS B 

 

PROGRAMAÇÃO – 29/09/2019 – DOMINGO 
 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes da EEB Professor Antonio Francisco de Campos 
Rua: Pedro Davi Fernandes de Souza, 230, Centro – Curitibanos-SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F 10:00 SÃO CRISTÓVÃO DO SUL  X  LEBON RÉGIS C 

16 F 11:15 MONTE CARLO  X  OTACÍLIO COSTA A 

17 M 17:30 SÃO JOSÉ DO CERRITO  X  VIDEIRA A 

18 M 18:45 CATANDUVAS  X  LAGES B 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes da EEB Casimiro de Abreu  
Rua: Luiz Dacol, 166 – Centro – Curitibanos/SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

19 F 10:00 CURITIBANOS  X  HERVAL D´OESTE B 

20 M 14:30 TANGARÁ  X  CAÇADOR A 

21 M 15:45 CURITIBANOS  X  OTACÍLIO COSTA B 

22 F 17:30   X   ELIM 

23 F 18:45   X   ELIM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 30/09/2019 – SEGUNDA FEIRA 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes da EEB Casimiro de Abreu  
Rua: Luiz Dacol, 166 – Centro – Curitibanos/SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

24 F    X   S/F 

25 F    X   S/F 

26 M       S/F 

27 M       S/F 

 

PROGRAMAÇÃO – 01/10/2019 – TERÇA FEIRA 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes da EEB Casimiro de Abreu  
Rua: Luiz Dacol, 166 – Centro – Curitibanos/SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M    X   3º/4º 

16 M    X   1º/2º 

15 F    X   3º/4º 

16 F    X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 

 

 

 

VOLEIBOL MASCULINO E FEMININO 
 

 

MASCULINO 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 

1 JOAÇABA 4 LUZERNA 7 CURITIBANOS 

2 CAÇADOR 5 AGROLANDIA 8 PINHEIRO PRETO 

3 SANTA CECÍLIA 6 POUSO REDONDO 9 CAMPOS NOVOS 

Classificam-se 3 equipes 

 

FEMININO 

Chave Única 

1 JABORÁ 

2 CAÇADOR 

3 CURITIBANOS 

4 CATANDUVAS 

Classificam-se 3 equipes 

PROGRAMAÇÃO – 27/09/2019 – SEXTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esporte da EEB Santa Teresinha 

Avenida Frei Rogério, 96 – Centro – Curitibanos- SC  
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 14:00 PINHEIRO PRETO  X  CAMPOS NOVOS C 

2 M 15:30 AGROLÂNDIA  X  POUSO REDONDO B 

3 M 17:00 CAÇADOR  X  SANTA CECÍLIA A 

4 F 18:30 JABORÁ   X  CATANDUVAS U 

5 F 20:00 CAÇADOR  X  CURITIBANOS U 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/09/2019 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esporte da EEB Santa Teresinha 

Avenida Frei Rogério, 96 – Centro – Curitibanos- SC  
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

6 M 14:00 POUSO REDONDO  X  LUZERNA B 

7 M 15:30 SANTA CECÍLIA  X  JOAÇABA A 

8 F 17:00 CAÇADOR   X  CATANDUVAS U 

9 F 18:30 CURITIBANOS  X  JABORÁ U 

10 M 20:00 CAMPOS NOVOS  X  CURITIBANOS C 

 

 

 

 



 

27 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 29/09/2019 – DOMINGO 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esporte da EEB Santa Teresinha 

Avenida Frei Rogério, 96 – Centro – Curitibanos- SC  
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 M 10:00 JOAÇABA  X  CAÇADOR A 

12 M 11:30 LUZERNA  X  AGROLÂNDIA B 

13 M 13:00 CURITIBANOS  X  PINHEIRO PRETO C 

14 F 14:30 JABORÁ  X  CAÇADOR U 

15 F 16:00 CATANDUVAS  X  CURITIBANOS U 

16 M 18:30   X   ELIM 

17 M 20:00   X   ELIM 

 

PROGRAMAÇÃO – 30/09/2019 – SEGUNDA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esporte da EEB Santa Teresinha 

Avenida Frei Rogério, 96 – Centro – Curitibanos- SC  
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

18 M    X   S/F 

19 M    X   S/F 

20 M    X   3º/4º 

21 M    X   1º/2º 

 

 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES 
 
 

FUTSAL FEMININO 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 
MARISTELA INEZ COSMA LEBON RÉGIS   04/09 

 

 
FUTSAL MASCULINO 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 
CLEBER RODRIGUES GONÇALVES SÃO CRISTÓVÃO DO SUL   24/08 

ÉLITON DINIZ TONIELO JABORÁ   02/09 

 


